
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -3d? <2/ № /''т'У-хг.Д-

Об утверждении Порядка демонтажа рекламных 
конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых 
без разрешения, срок действия которого не истек, на 
территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»

В целях организации мероприятий, направленных на предупреждение 
нарушений законодательства Российской Федерации о рекламе, а также 
пресечения фактов самовольной установки рекламных конструкций на 
территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское, утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 29.03.2018 г. №28/7, ст. ст. 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация 
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок демонтажа рекламных конструкций, 
установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия 
которого не истек, на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское».

2. Признать утратившим силу постановления администрации города 
Усолье-Сибирское:

- Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
29.06.2015 г. № 1074 «Об утверждении Порядка демонтажа рекламных 
конструкций, самовольно установленных на зданиях, сооружениях, 
земельных участках, находящихся на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»;

- Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
21.11.2018 г. № 2116 «О внесении изменений в Порядок демонтажа рекламных 
конструкций, самовольно установленных на зданиях, сооружениях, 



земельных участках, находящихся на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», утвержденного постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 29.06.2015 № 1074».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье- 
Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское Рогову А.А.

Мэр города М.В. Торопкин



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

города Усолье-Сибирское 
№ ZZZ- ______

от«:-?<^» Ж 2025 г.

ПОРЯДОК
ДЕМОНТАЖА РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ И (ИЛИ) 

ЭКСПЛУАТИРУЕМЫХ БЕЗ РАЗРЕШЕНИЯ, СРОК ДЕЙСТВИЯ КОТОРОГО НЕ 
ИСТЕК, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ»

ГЛАВА 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» (далее - Порядок) разработан в 
соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области и муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», устанавливающими требования, предъявляемые к 
наружной рекламе и установке рекламных конструкций.

Настоящий Порядок определяет процедуры по демонтажу рекламных конструкций, 
установленных и (или) эксплуатируемых на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское» без разрешений, срок действия которых не истек (далее - 
рекламные конструкции).

1.2. Демонтаж рекламных конструкций (далее - демонтаж) производится в случаях, 
если:

- рекламная конструкция установлена и (или) эксплуатируется без разрешения на 
установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек (далее - разрешение);

- собственник либо иное лицо, обладающее правом владения и пользования 
рекламной конструкцией на основании договора с ее собственником (далее - владелец 
рекламной конструкции), или собственник недвижимого имущества, к которому 
присоединена рекламная конструкция, не выполнили предписание о демонтаже рекламной 
конструкции (далее - предписание о демонтаже);

- у владельца рекламной конструкции отсутствует Договор на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции (далее - Договор) либо Договор расторгнут или срок 
действия Договора истек;

- владелец рекламной конструкции не выполнил условие Договора, 
предусматривающее обязанность самостоятельно осуществить демонтаж рекламной 
конструкции;

- рекламная конструкция эксплуатируется после окончания срока действия 
разрешения либо аннулирования разрешения;

- рекламная конструкция эксплуатируется после признания разрешения 
недействительным.

1.3. Настоящий Порядок носит обязательный характер для всех юридических лиц 
независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальных 
предпринимателей, а также физических лиц, принимающих участие в деятельности по 
размещению и (или) распространению наружной рекламы, а также эксплуатации и 
демонтажу рекламных конструкций на территории муниципального образования «город 
У солье-Сибирское».



1.4. Действие настоящего Порядка распространяется на рекламные конструкции - 
технические средства стабильного территориального размещения, используемые в 
значении, установленном Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 
рекламе».

Иные временные выносные конструкции, в том числе штендеры, не относящиеся к 
рекламным конструкциям, демонтируются в соответствии с Правилами благоустройства на 
территории города Усолье-Сибирское, утвержденные решением Думы города Усолье- 
Сибирское.

1.5. Уполномоченным органом от имени администрации города Усолье-Сибирское 
на выявление самовольно установленных и (или) эксплуатируемых рекламных 
конструкций является комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское (далее - КУМИ администрации города).

ГЛАВА 2. ВЫЯВЛЕНИЕ И ДЕМОНТАЖ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, 
САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННЫХ И (ИЛИ) ЭКСПЛУАТИРУЕМЫХ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ»

2.1. Рекламные конструкции, самовольно установленные и (или) эксплуатируемые 
на территории города (далее - самовольно установленная и (или) эксплуатируемая 
рекламная конструкция) выявляются должностными лицами КУМИ администрации города 
в следующих случаях:

2.1.1. на основании результатов осмотров и обследований территории 
муниципального образования «города Усолье-Сибирское».

Осмотр рекламных конструкций в целях выявления незаконных рекламных 
конструкций, подлежащих демонтажу, должен быть проведен не реже 2 (двух) раз в квартал 
в течение года.

2.1.2. На основании проведения проверок по обращениям юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и граждан;

2.1.3. на основании обращений и предписаний органов прокуратуры и иных 
государственных органов и организаций.

2.2. При выявлении самовольно установленной и (или) эксплуатируемой рекламной 
конструкции КУМИ администрации города:

1) составляет Акт осмотра рекламной конструкции по установленной форме 
(Приложение №1);

2) выдает Предписание о демонтаже рекламных конструкций, самовольно 
установленных и (или) эксплуатируемых на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», владельцу рекламной конструкции по установленной форме 
(Приложение № 2).

2.3. Предписание о демонтаже рекламной конструкции вручается владельцу 
рекламной конструкции под роспись лично или направляется заказным письмом с 
уведомлением о вручении не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня выявления самовольно 
установленной и (или) эксплуатируемой рекламной конструкции.

2.4. В случае если уведомление о вручении заказного письма вернулось по почте с 
отметкой о неполучении заказного письма, оно считается доставленным в соответствии с 
Гражданским кодексом Российской Федерации об юридически значимых сообщениях.

В случае если уведомление о вручении заказного письма вернулось по почте с 
отметкой о неполучении заказного письма, КУМИ администрации города осуществляются 
действия, указанные в частях 2.6-2.9 настоящего Порядка, а также направляет информацию 
о выявленной рекламной конструкции в органы, уполномоченные возбуждать 
производство об административном правонарушении за нарушение требований к установке 
и (или) эксплуатации рекламной конструкции.

2



2.5. Владелец рекламной конструкции за свой счёт и своими силами обязан:
- в течение 3 (трех) календарных дней со дня выдачи Предписания о демонтаже 

рекламной конструкции удалить информацию, размещенную на рекламной конструкции;
- в течение месяца со дня выдачи Предписания о демонтаже рекламной конструкции 

осуществить демонтаж самовольно установленной и (или) эксплуатируемой рекламной 
конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия 
которого не истек.

2.6. Если в установленный пунктом 2.5 настоящего Порядка срок владелец 
рекламной конструкции не выполнил обязанность по демонтажу рекламной конструкции 
или владелец рекламной конструкции неизвестен, КУМИ администрации города выдает 
Предписание о демонтаже рекламных конструкций, самовольно установленных и (или) 
эксплуатируемых на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
собственнику или иному законному владельцу недвижимого имущества, к которому 
присоединена рекламная конструкция, за исключением случая присоединения рекламной 
конструкции к объекту муниципального имущества или к общему имуществу 
собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких 
собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому 
присоединена рекламная конструкция, обязан демонтировать рекламную конструкцию в 
течение месяца со дня выдачи соответствующего предписания.

2.8. В случае, если владелец самовольно установленной рекламной конструкции 
неизвестен, КУМИ администрации города Усолье-Сибирское предоставляет информацию 
для публикации Предписания с приложением фотографии рекламной конструкции в газете 
«Официальное Усолье», а также размещение на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в сети Интернет.

В этом случае датой получения Предписания о демонтаже самовольно 
установленной рекламной конструкции ее владельцем является дата публикации 
предписания в газете «Официальное Усолье», а также размещение на официальном сайте 
администрации города Усолье-Сибирское в сети Интернет.

2.9. В случае невыполнения обязанности по Демонтажу рекламной конструкции, 
указных в пп. 2.5-2.8. настоящего Порядка КУМИ администрации города принимается 
решение (распоряжением Комитета) о демонтаже самовольно установленной рекламной 
конструкции с привлечением в соответствии с требованиями действующего 
законодательства подрядной организации за счет средств местного бюджета.

При недостаточности бюджетных ассигнований на текущий финансовый год на 
мероприятия по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», КУМИ администрации города готовит и направляет соответствующие 
документы в суд для последующего принудительного исполнения Предписания о 
демонтаже.

2.10. Демонтаж осуществляется в присутствии специалистов КУМИ администрации 
города Усолье-Сибирское с привлечением организаций или индивидуальных 
предпринимателей, выполняющих работы по демонтажу, хранению или в необходимых 
случаях уничтожению рекламных конструкций и обеспечивают ответственное хранение 
демонтированной рекламной конструкции в течение 30 (тридцати) календарных дней с 
момента демонтажа.

2.11. Работы подрядной организации по демонтажу самовольно установленной 
рекламной конструкции, в том числе по вывозу, хранению или в необходимых случаях по 
уничтожению рекламной конструкции, оплачиваются из средств местного бюджета, после 
чего владелец рекламной конструкции обязан возместить понесенные расходы на 
указанные мероприятия.

2.12. О произведенном демонтаже рекламной конструкции, в течение 3 (трех) 
рабочих дней составляется Акт по установленной форме (Приложение № 3), в котором 

3



указываются место, время демонтажа рекламной конструкции, основание его проведения, 
состояние рекламной конструкции до начала работ по демонтажу, состояние рекламной 
конструкции после окончания работ по демонтажу, место хранения рекламной 
конструкции.

2.13. Не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем осуществления 
демонтажа рекламной конструкции, КУМИ администрации города Усолье-Сибирское 
направляет владельцу рекламной конструкции уведомление о произведенном демонтаже по 
установленной форме (Приложение № 4).

В случае если владелец рекламной конструкции неизвестен, КУМИ администрации 
города Усолье-Сибирское предоставляет информацию для публикации уведомления о 
демонтаже рекламной конструкции в газете «Официальное Усолье», а также размещения 
на официальном сайте администрации в сети Интернет.

2.14. Демонтированные рекламные конструкции возвращаются владельцу после 
возмещения владельцем расходов, понесенных в связи с демонтажем, транспортировкой и 
хранением рекламной конструкции по заявлению, с приложением подтверждающих 
документов.

2.15. В случае не востребованности демонтированной рекламной конструкции ее 
собственником в срок 30 (тридцать) календарных дней она подлежит уничтожению, о чем, 
в течение 3 (трех) рабочих дней, составляется Акт по установленной форме об уничтожении 
демонтированной рекламной конструкции (Приложение № 5).

ГЛАВА 3. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Решение о выдаче предписаний о демонтаже рекламной конструкции, демонтаж 
рекламной конструкции могут быть обжалованы в суд в течение трех месяцев со дня 
получения соответствующего предписания или со дня демонтажа рекламной конструкции.

5.2. Администрация города Усолье-Сибирское, КУМИ администрации города не 
несут ответственности за сохранность и целостность самовольно установленных и (или) 
эксплуатируемых рекламных конструкций в процессе демонтажа, транспортировки и 
хранения.

5.3. Предписания о демонтаже рекламной конструкции, выданные КУМИ 
администрации города в соответствии с настоящим Порядком, учитываются в Журнале 
учета предписаний о демонтаже рекламных конструкций в электронном или бумажном 
носителях.

5.4. Все вопросы, не урегулированные настоящим Порядком, разрешаются в
порядке, предусмотренном законодатет щи.

Мэр города М.В. Торопкин

4



Приложение № 1 
к Постановлению администрации города Усолье- 
Сибирское «Об утверждении Порядка демонтажа 
рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок действия 
которого не истек, на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

ФОРМА АКТА 
о выявлении установленной без разрешения рекламной конструкции

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ»
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

АКТ
О ВЫЯВЛЕНИИ УСТАНОВЛЕННОЙ БЕЗ РАЗРЕШЕНИЯ 

РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ
№______от___________ 20__ г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города 
Усолье-Сибирское, уполномоченный на выявление установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения рекламных конструкций, срок действия которых не истек 
на территории города, в ходе визуального осмотра установил нарушение требований части 
10 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».

Произведен осмотр рекламной (ых) конструкции (ий)___________________________ ,
(наименование типа и вида рекламной конструкции) 

расположенной (ых) по адресу:______________________________________________________ ,
(место установки рекламной конструкции)

принадлежащей______________________________________________________________ .
(ФИО физического лица, наименование, реквизиты для юридического лица)

В результате проведенного осмотра установлено________________________________

(указываются сведения проведенного осмотра)

К акту прилагаются: фотоматериалы места размещения рекламной конструкции

(должность уполномоченного сотрудника органа) (расшифровка подписи)

Мэр города

сведения о сертификате 
электронной подписи

Подпись уполномоченного лица 
/(или)/

М.В. Торопкин



Приложение № 2 
к Постановлению администрации города Усолье- 
Сибирское «Об утверждении Порядка демонтажа 
рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок действия 
которого не истек, на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

ФОРМА ПРЕДПИСАНИЯ
о выявлении установленной без разрешения рекламной конструкции

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ»
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

ПРЕДПИСАНИЕ
О ВЫЯВЛЕНИИ УСТАНОВЛЕННОЙ БЕЗ РАЗРЕШЕНИЯ 

РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ 
№______от___________ 20__ г.

Администрацией города Усолье-Сибирское, в лице комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское выявлено 
нарушение порядка установки рекламной конструкции, предусмотренного Федеральным 
законом от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», а именно:_____ __________________________

(тип и вид рекламной конструкции установлена без разрешения/с нарушением требований, содержащихся в 
разрешении на установку рекламной конструкции)

Во исполнение части 10 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» предписываем 
владельцу рекламной (ых) конструкции (ий)___________________________________________

(наименование организации, Ф.И.О. физического лица или индивидуального предпринимателя) 

расположенной(ых) по адресу:________________________________________________
(место установки рекламной конструкции)

демонтировать рекламную конструкцию, размещенную без соответствующих 
документов, в месячный срок, а также удалить информацию, размещенную на рекламной 
конструкции, в течение трех дней со дня выдачи настоящего предписания.

Информацию о выполнении настоящего предписания с документальным 
подтверждением, а также с приложением фотофиксации, необходимо представить в течение 
трех дней со дня исполнения предписания в комитет по управлению имуществом 
администрации муниципального образования муниципального образования города Усолье- 
Сибирское.

В соответствии с частями 21.1 и 21.3 статьи 19 Закона орган местного 
самоуправления вправе самостоятельно демонтировать рекламную конструкцию с 
отнесением всех понесенных расходов на собственника или иного законного владельца 
недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция.

(расшифровка подписи)

М.В. Торопкин



Приложение № 3 
к Постановлению администрации города Усолье- 
Сибирское «Об утверждении Порядка демонтажа 
рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок действия 
которого не истек, на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

ФОРМА АКТА
о демонтаже рекламных конструкций, самовольно установленных и (или) 

эксплуатируемых на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ»
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

АКТ
о демонтаже рекламной конструкции, самовольно установленной и (или) 

эксплуатируемой на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 
№______ от____________ 20__ г.

Администрацией города Усолье-Сибирское, в лице комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское уполномоченным 
на демонтаж самовольно установленных рекламных конструкций на территории города в 
присутствии:________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должности представителей подрядной организации и уполномоченных органов)
на основании:_______________________________________________________________________

(дата и номер нормативного документа)

установлен факт демонтажа рекламной(ых) конструкции(ий)__________________________,
(тип и вид рекламной конструкции) 

расположенной(ых) по адресу:______________________________________________________ .
(место установки)

Рекламная конструкция демонтирована «_____ »_____________20_____г. в___ ч.______м.
на основании предписания от «______ »__________ ________20_____г. №__________ .
Владелец рекламной конструкции либо собственник или иной законный владелец недвижимого 
имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция________________________

(наименование, адрес)
Место хранения рекламной конструкции (адрес):_______________________________

Срок хранения_____________________________________________________________________

Приложение - фотофиксация.

Подписи:

(Ф.И.О., должности представителей подрядной организации и уполномоченных органов)

С актом ознакомлен и получил на руки:

(дата, Ф.И.О., подпись владельца рекламной конструкции либо с 
к которому была присоединена ре

Мэр города

(jSsfS^aKOHHoro владельца недвижимого имущества, 
гь (при наличии))

М.В. Торопкин



Приложение № 4 
к Постановлению администрации города Усолье- 
Сибирское «Об утверждении Порядка демонтажа 
рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок действия 
которого не истек, на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ 
о демонтаже рекламных конструкций, самовольно установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ»
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о демонтаже рекламной конструкции, самовольно установленной и (или) 

эксплуатируемой на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 
№______ от____________ 20__ г.

Администрацией города Усолье-Сибирское, в лице комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское уполномоченным 
на демонтаж самовольно установленных рекламных конструкций на территории города 
уведомляет:_________________________________________________________________________

(владелец рекламной конструкции)

В соответствии с Предписанием от «___ »______________ 20___ г. №___________

произведен демонтаж самовольно установленной рекламной конструкции:______________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 5

(тип рекламной конструкции)

расположенной по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,___________________

которая передана на хранение_______________________________________________________ ,
(место хранения рекламной конструкции)

о чем составлен Акт в установленной форме (прилагается).

Для возврата рекламной конструкции необходимо:
1. Обратиться с заявлением о возврате рекламной конструкции в комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское».

2. Подтвердить право владения (пользования) рекламной конструкцией.
3. Возместить расходы, понесенные в связи с демонтажем, транспортировкой и хранением 

рекламной конструкции.
4. В случае невостребованности рекламной конструкции в срок до

«___» ____________20____г. администрацией будет проведено уничтожение рекламной
конструкции.

Председатель Комитета
(должность уполномоченного сотрудника органа)

Мэр города

Подпись уполномоченного лица 
/(или)/ 

сведения о сертификате 
электронной подписи

(расшифровка подписи)

М.В. Торопкин
8



Приложение № 5 
к Постановлению администрации города Усолье- 
Сибирское «Об утверждении Порядка демонтажа 
рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок действия 
которого не истек, на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

ФОРМА АКТА 
об уничтожении установленной без разрешения рекламной конструкции

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ»
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

АКТ
об уничтожении установленной 

без разрешения рекламной конструкции
№______ от____________ 20__ г.

Администрацией города Усолье-Сибирское, в лице комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское уполномоченным 
на демонтаж самовольно установленных рекламных конструкций на территории города в 
присутствии:________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должности представителей подрядной организации и уполномоченных органов)
на основании:_______________________________________________________________________

(дата и номер нормативного документа)
произведено уничтожение самовольно установленной рекламной конструкции по 
истечении срока хранения демонтированной рекламной конструкции___________________
____________________________________________________________________________________________________________________5 

(тип рекламной конструкции)

место установки по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,__________________ ,

которая передавалась на хранение___________________________________________________ ,
(наименование организации место хранения рекламной конструкции)

Подписи:

(Ф.И.О., должности представителей подрядной организации и уполномоченных органов)

Мэр города М.В. Торопкин

9



Подготовил:
А.Е. Щербаков

Согласовано:

Председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское

Начальник отдела имущественных 
отношений КУМИ администрации 
города Усолье-Сибирское

Начальник юридического отдела 
администрации города Усолье-Сибирское

С.А. Лазарев

М.Ш. Суханова


